partes ante CIMARC mediante Legajo N°  00454-CGR-23 en el cual entre otros temas

se acordó en concepto de cuota alimentaria: "..las partes acuerdan respecto a la cuota

alimentaria mensual el 17.5% de los ingresos del señor ZARATE (menos los descuentos

obligatorios de ley) mas el SAC, con un piso mínimo de treinta y cuatro mil pesos

($34.000) del uno al diez de cada mes a depositar en una cuenta judicial que se abrirá

al efecto. Hasta tanto esto ocurra la entrega se hará en mano bajo entrega de recibo

firmado. El señor ZARATE se compromete todos los meses a mandar por whatsapp

copia de su recibo de sueldo. Esta cuota comienza a regir en el mes de mayo 2023. Por

este mes en curso, el Sr. ZARATE entregara un proporcional de la cuota de abril de

once mil pesos ($11.000,00) el día martes 25 de abril 2023 bajo entrega de recibo

firmado..."

La actora, practica la planilla  en base al informe de AFIP que obra agregado en autos

en fecha 4/11/25.

El alimentante se opone a la misma  y al fundamentar la impugnación el refiere que el